
UCHWAŁA NR XLV/304/2022 
RADY GMINY LELÓW 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
przysługujących dyrektorowi i wicedyrektorowi przedszkola, szkoły i placówki oświatowej, a także 
nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 

stanowisko kierownicze w przedszkolu, szkole i placówce oświatowej prowadzonej przez Gminę Lelów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm) po przeprowadzonych konsultacjach ze związkami 
zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli Rada Gminy Lelów uchwala:  

§ 1. Określić zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
przysługujących dyrektorowi i wicedyrektorowi przedszkola, szkoły i placówki oświatowej, a także 
nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze w przedszkolu, szkole i placówce oświatowej prowadzonej przez Gminę Lelów. 

§ 2. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora, wicedyrektora obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 
Nauczyciela o liczbę godzin według następujących norm: 

Lp. Stanowisko kierownicze Rozmiar obniżek tygodniowego wymiaru obowiązkowych 
godzin zajęć 

Dyrektor przedszkola, szkoły, zespołu  
do 2 oddziałów  3 
od 3 do 4 oddziałów 6 
od 5 do 6 oddziałów 8 
od 7 do 8 oddziałów 10 
od 9 do 10 oddziałów 12 

1. 

powyżej 10 oddziałów 14 
Wicedyrektor przedszkola, szkoły, zespołu 

do 12 oddziałów 4 
 
2. 

powyżej 12 oddziałów 6 

§ 3. 1. Obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w § 2 stosuje się odpowiednio 
również do nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze.  

2. Wicedyrektorowi zastępującemu nieobecnego dyrektora przedszkola, szkoły lub zespołu przysługuje 
prawo do obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych w rozmiarze przysługującym dyrektorowi przedszkola, szkoły lub zespołu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47E50C4E-95C3-41FD-90B3-CD1030CBE1FC. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lelów 

 
 

Władysław Jaworski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47E50C4E-95C3-41FD-90B3-CD1030CBE1FC. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5


